
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
08 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 176/2017

PROCESSO: 2243/2017

OBJETO: Registro de Preços de equipamentos de refrigeração.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 06/2018

CONTRATADO: WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 03.751.735/0001-45

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

COGEL
23.122.0015.200114 
23.126.0036.131400 
23.126.0036.231500

44.90.52 0.1.00

DESAL
22.122.0015.200148 
15.451.0018.152100

44.90.52 0.1.00

FCM

08.122.0015.200152 
08.243.0014.119902 
08.243.0014.121002 
08.243.0033.123602 
08.122.0014.220402 
08.122.0014.221102 
08.126.0015.250437

44.90.52
0.1.00 
0.2.50

FMLF

15.122.0015.200156 
15.452.0020.120102 
15.452.0020.120202 
15.126.0015.250439

44.90.52 0.1.00

GCM

06.122.0015.200124 
06.182.0006.206000 
06.182.0006.205200 
06.126.0015.250418

44.90.52 0.1.00

LIMPURB
15.122.0015.200125 
23.122.0033.137900 
04.126.0015.250419

44.90.52 0.2.50

PGMS
04.122.0015.200104 
04.122.0001.134201

44.90.52
0.1.00 
0.1.90

SALTUR
23.122.0015.200137 
23.695.0008.280101 
04.126.0015.250426

44.90.52 0.1.00

SECIS

18.122.0015.200119 
18.451.0020.118300 
18.541.0003.203600 
18.541.0003.204000 
18.541.0003.204300 
18.541.0020.218100 
18.542.0005.227501

44.90.52
0.1.00 
01.24

SECOM
24.122.0015.200150 
24.126.0015.250436

44.90.52 0.1.00

SECULT

13.122.0015.200135 
23.695.0008.125401 
23.695.0019.129702 
23.695.0019.129802 
23.695.0008.134601 
23.334.0007.136401 
23.695.0008.225701 
23.695.0008.230002 
13.126.0015.250424

44.90.52
0.1.00 
0.1.91 
0.1.92

SEMTEL

11.122.0015.200157 
27.812.0017.111303 
23.334.0035.130902 
11.334.0007.136.301 
11.122.0033.138700 
27.812.0017.212103 
23.334.0007.226902 
23.334.0035.231102 
04.126.0015.250442

44.90.52
0.1.00 
0.1.24

SEMAN

22.122.0015.200147 
22.451.0004.100101 
15.451.0018.128301 
22.451.0018.202701 
22.451.0018.202801 
22.451.0018.202901 
22.451.0018.203001 
22.451.0018.203301 
22.451.0018.221701

44.90.52
0.1.00 
0.1.92

SEMGE

04.122.0015.200112 
04.122.0001.116200 
04.122.0001.116500 
04.122.0001.116800 
04.122.0033.125800 
04.122.0001.216000 
04.126.0015.250408

44.90.52
0.1.00 
0.1.90

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMOP

15.122.0015.200122 
15.452.0006.123200 
15.452.0005.123500 
15.452.0006.223100 
15.452.0006.223300 
15.452.0005.223400 
15.452.0018.224800 
15.422.0018.224900 
15.452.0018.225000 
15.452.0018.225100 
04.126.0015.250416 
15.122.0015.200123 
15.452.0018.217300 
04.126.0015.250417

44.90.52
0.1.00 
0.1.17

SEMPS

08.122.0015.200142 
08.422.0035.131001 
08.122.0035.230701 
08.243.0035.230801 
08.126.0015.250431 
08.122.0015.200143 
08.244.0035.131801 
08.244.0014.133101 
08.244.0014.133301 
08.244.0014.133501 
08.241.0014.133701 
08.243.0039.135401 
08.244.0035.232101 
08.244.0035.232301 
08.244.0035.232901 
08.244.0014.233401 
08.244.0014.234001 
08.244.0035.234101 
08.241.0014.238400

44.90.52
0.1.00 
0.2.29

SEINFRA
16.122.0015.200158 
15.451.0018.106603 
16.482.0003.107202

44.90.52
0.1.00 
0.1.13

SMED

12.122.0015.200121 
12.361.0031.214400 
12.366.0031.214800 
12.361.0031.215000 
12.361.0031.215100 
04.126.0015.250415

44.90.52
0.1.01 
0.2.04

SMS

10.122.0015.200107 
10.302.0011.110500 
10.302.0011.110700 
10.302.0011.111700 
10.302.0011.111800 
10.302.0011.134500 
10.126.0026.208400 
10.122.0026.208600 
10.301.0027.208700 
10.302.0028.209000 
10.302.0028.209100 
10.305.0028.209200 
10.302.0028.209300 
10.302.0028.209400 
10.302.0028.209600 
10.304.0029.209700 
10.305.0029.209800 
10.304.0029.209900 
10.305.0029.210100 
10.305.0029.210200 
10.305.0029.210300 
10.302.0011.210600

44.90.52

0.1.02 
0.1.92 
0.2.14 
0.2.23

SUCOP
15.122.0015.200159 
15.451.0003.102002 
04.126.0015.250441

44.90.52
0.1.00 
0.2.50

TRANSALVADOR

26.122.0015.200140 
26.453.0004.101001 
26.451.0004.101401 
26.453.0021.205101 
26.453.0021.205201 
26.453.0021.205301 
26.453.0021.205501 
04.126.0015.250429

44.90.52
0.2.50 
0.1.00

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

FÁBIO DAS VIRGENS PEREIRA

WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

01
100000114 - REFRIGERADOR FRIGOBAR  CAPACIDADE 
MÍNIMA 120 LITROS 127V

UN 905,00

02
100001701 - REFRIGERADOR  FRIGOBAR  CAPACIDADE 
MÍNIMA 80 LITROS 127V

UN 804,00

03 100000055 - FREEZER VERTICAL 246 A 280L LITROS UN 1.700,00

04 100001513 - FREEZER HORIZONTAL UN 1.796,00

05
100001699 - REFRIGERADOR 01 PORTA FROST FREE 330 
LITROS

UN 1.544,90



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
08 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.108

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

06
100001703 - REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 380 A 
420 LITROS

UN 1.950,00

Salvador, 07 de maio de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2018

PROCESSO: 4716/2017

OBJETO: Registro de Preços de artigos de Impressos Gráficos

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 105/2018

CONTRATADO: AUDICEU DE SOUZA SANTOS - ME

CNPJ: 14.982.467/0001-99

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SMS

10.122.0015.200107 
10.302.0011.110700 
10.122.0026.208600 
10.126.0026.208400 
10.128.0026.208500 
10.301.0027.208700 
10.301.0027.208800 
10.301.0027.208900 
10.302.0013.212200 
10.302.0026.208300 
10.302.0028.209000 
10.302.0028.209100 
10.302.0028.209400 
10.302.0028.209600 
10.303.0030.210400 
10.304.0029.209700 
10.304.0029.209900 
10.304.0029.210000 
10.305.0028.209200 
10.305.0029.209800 
10.305.0029.210100 
10.305.0029.210200 
10.305.0029.210300

3.3.90.30
0.1.02 
0.2.140

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2018

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

OSMAR ANDRADE DE OLIVEIRA JUNIOR

AUDICEU DE SOUZA SANTOS - ME

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

01
200001063 - CARTILHA DEFESA CIVIL “DEFESINHA E A 
SUA COMUNIDADE”

UN 1,80

02
200002178 - FORMULÁRIO AUTO DE APREENSÃO-
SEMOP 50 X 03 VIAS COR BRANCA 160 X 215MM

BL 8,00

03
200002181 - FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO-SEMOP 
50 X 03 VIAS 158 X 217MM

BL 13,00

04
200002260 - FORMULÁRIO NOTIFICAÇÃO DEFESA CIVIL 
50 X 03 VIAS COR BRANCA 160 X 215MM

BL 5,00

05
200002264 - FORMULÁRIO NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR-
CFL/SEMOP CORES BRANCA/AZUL/ROSA.

BL 6,00

06
200007870 - FORMULÁRIO PARA FEBRE AMARELA E 
DENGUE “FAD 01” 290 X 210MM

UN 0,10

07
200007873 - FORMULÁRIO PARA FEBRE AMARELA E 
DENGUE “FAD 04” 290 X 210MM

UM 0,13

08
200007966 - FORMULÁRIO NOTIFICAÇÃO - VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 210 X 297MM

BL 30,00

09
200007968 - FORMULÁRIO TERMO DE APREENSÃO - 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 210 X 297MM

BL 38,00

10
200007970 - FORMULÁRIO TERMO DE DESINTERDIÇÃO 
- VIGILÂNCIA SANITÁRIA 210 X 297MM

BL 35,00

11
200007972 - FORMULÁRIO TERMO DE INTERDIÇÃO - 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 210 X 297MM

BL 35,00

12
200009344 - FORMULÁRIO FICHA DE VISTORIA TÉCNICA 
- ABERTA EM CAMPO - IMÓVEIS

BL 3,00

13
200011846 - FORMULÁRIO “AUTO DE INFRAÇÃO 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA” 210 X 297MM

BL 25,00

14
200013678 - FORMULÁRIO FICHA DE NOTIFICAÇÃO - 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL (VISAMB).

BL 50,00

15 200014606 - CARTÃO “CADERNETA DE VACINAÇÃO” UN 0,09

16
200014679 - ADESIVO INFORMATIVO AO USUÁRIO DE 
TÁXI 

UN 1,05

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

17
200014724 - CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO 
PACIENTE COM SUSPEITA DE DENGUE

UN 0,05

18
200015969 - CARTÃO DE VACINAÇÃO - CENTRO DE 
CONTROLE DE ZOONOSES

UN 0,11

19
200015971 - FORMULÁRIO BOLETO COMPROVAÇÃO 
PARA CÃO - 18,5 X 9,0 CM

BL 2,60

20
200015972 - FORMULÁRIO BOLETO COMPROVAÇÃO 
PARA GATO - 18,5 X 9,0 CM

BL 3,50

21
200016525 - FORMULÁRIO SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS 
IMOBILIÁRIOS SEFAZ

UN 0,07

Salvador, 07 de maio de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 235/2017

PROCESSO: 4190/2017

OBJETO: Registro de Preços de cartuchos.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 116/2018

CONTRATADO: MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI ME

CNPJ: 26.145.027/0001-66

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEINFRA 16.122.0015.200158 3.3.90.30 0.1.00

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SUELY GRECCO FRANCO

MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO

EIRELI - ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200000502

CABEÇA DE IMPRESSÃO, 
C4810A, PARA IMPRESSORA 
HP INKJET 1100D, USO 
EXCLUSIVO DO CARTUCHO 
C4844A, COR PRETO. 

UN 243,42

02 200000503

CABEÇA DE IMPRESSÃO, 
C4811A, PARA IMPRESSORA 
HP INKJET 1100D, USO 
EXCLUSIVO DO CARTUCHO 
C4836A, COR AZUL. 

UN 236,39

03 200000504

CABEÇA DE IMPRESSÃO, 
C4812A, PARA IMPRESSORA HP 
INKJET 1100D, USO EXCLUSIVO 
DO CARTUCHO C4837A, COR 
VERMELHO. 

UN 245,15

04 200000505

CABEÇA DE IMPRESSÃO, 
C4813A, PARA IMPRESSORA HP 
INKJET 1100D, USO EXCLUSIVO 
DO CARTUCHO C4838A, COR 
AMARELO. 

UN 246,75

05 200001078

CARTUCHO DE IMPRESSÃO, 
AMARELO, COM ORIGINALIDADE 
DE FABRICAÇÃO, NÃO 
REMANUFATURADO E NÃO 
RECARREGADO, QUE ATENDA 
AS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS DA REFERÊNCIA 
C4838A, DA IMPRESSORA 
HEWLETT PACKARD (HP) 
INKJET: 2200 / 2230 / 2280 / 
2280TN, CAPACIDADE MÍNIMA 
28ML. 

UN 240,50

06 200001093

CARTUCHO DE IMPRESSÃO, 
AZUL, COM ORIGINALIDADE 
DE FABRICAÇÃO, NÃO 
REMANUFATURADO E NÃO 
RECARREGADO, QUE ATENDA 
AS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS DA REFERÊNCIA: 
C4836A, DA IMPRESSORA 
HEWLETT PACKARD (HP) 
INKJET: 1100 / 1200 / 2500, 
CAPACIDADE MÍNIMA 28ML. 

UN 220,10



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
08 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.108

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

07 200001170

CARTUCHO DE 
IMPRESSÃO, VERMELHO, 
COM ORIGINALIDADE 
DE FABRICAÇÃO, NÃO 
REMANUFATURADO E NÃO 
RECARREGADO, QUE ATENDA 
AS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS DA REFERÊNCIA 
C4837A, DA IMPRESSORA 
HEWLETT PACKARD (HP) 
INKJET: 2200 / 2230 / 2280, 
CAPACIDADE MÍNIMA 28ML. 

UN 245,00

08 200001086

 CARTUCHO DE IMPRESSÃO, 
AMARELO, COM ORIGINALIDADE 
DE FABRICAÇÃO, NÃO 
REMANUFATURADO E NÃO 
RECARREGADO, QUE ATENDA 
AS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS DA REFERÊNCIA: 
C4913A, DA IMPRESSORA 
HEWLETT PACKARD (HP) 
DESKJET PLOTTERS: 500 / 
500PS / 800 / 800PS / COPIER 
CC800PS, CAPACIDADE MÍNIMA 
69ML. 

UN 280,00

09 200001088

CARTUCHO DE IMPRESSÃO, 
AZUL, COM ORIGINALIDADE 
DE FABRICAÇÃO, NÃO 
REMANUFATURADO E NÃO 
RECARREGADO, QUE ATENDA 
AS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS DA REFERÊNCIA: 
C4911A, DA IMPRESSORA 
HEWLETT PACKARD (HP) 
DESKJET PLOTTERS: 500 / 
500PS / 800 / 800PS / COPIER 
CC800PS, CAPACIDADE MÍNIMA 
69ML. 

UN 280,00

10 200001172

CARTUCHO DE 
IMPRESSÃO, VERMELHO, 
COM ORIGINALIDADE 
DE FABRICAÇÃO, NÃO 
REMANUFATURADO E NÃO 
RECARREGADO, QUE ATENDA 
AS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS DA REFERÊNCIA 
C4912A, DA IMPRESSORA 
HELLETT PACKARD (HP) 
DESIGNJET PLOTTERS: 500 
/ 500PS / 800, CAPACIDADE 
MÍNIMA 69ML. 

UN 280,00

Salvador, 07 de maio de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2018

PROCESSO: 5180/2017

OBJETO: Registro de Preços de produto alimentício.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 121/2018

CONTRATADO: UR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME

CNPJ: 13.586.434/0001-67

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a 

contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 04.122.0015.200151 3.3.90.30 0.1.00

CASA CIVIL
04.122.0015.200105 
04.126.0015.250435

3.3.90.30 0.1.00

CODESAL
15.122.0015.200153 
15.182.0018.137001

3.3.90.30 0.1.00

COGEL
23.122.0015.200114 
23.126.0036.131400 
23.126.0036.231500

3.3.90.30 0.1.00

DESAL
22.122.0015.200148 
15.451.0018.152100

3.3.90.30 0.1.00

FCM 08.122.0015.200152 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

FGM

13.122. 0015.200136 
13.392.0008.128601 
13.392.0022.129101 
13.392.0022.129301 
13.392.0008.228701 
13.392.0008.228801 
13.392.0008.228901 
13.392.0022.229401 
13.392.0022.229501 
13.392.0022.229601

3.3.90.30
0.1.00 
0.1.10 
0.2.51

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

FMLF 15.122.0015.200156 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

GABP

04.122.0015.200100 
04.122.0005.200100 
04.122.0033.255500 
04.126.0015.250400 
04.122.0015.250800

3.3.90.30 0.1.00

GABVP
04.122.0015.200103 
04.122.0033.217900 
04.126.0015.250402

3.3.90.30 0.1.00

GCM

06.122.0015.200124 
06.182.0006.206000 
06.182.0006.206200 
06.126.0015.250418

3.3.90.30 0.1.00

LIMPURB
15.122.0015.200125 
23.122.0033.137900 
04.126.0015.250419

3.3.90.30 0.2.50

PGMS 04.122.0015.200104 3.3.90.30 0.1.00

PREVIS
09.122.0015.200113 
09.241.0033.230600

3.3.90.30 0.1.00

SALTUR

23.122.0015.200137 
23.695.0019.130201 
23.695.0008.230101 
04.626.0015.250426

3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

SECIS

18.122.0015.200119 
18.541.0003.103400 
18.451.0020.118300 
18.541.0003.204300 
18.541.0020.218100

3.3.90.30
0.1.00 
0.1. 24

SECOM
24.122.0015.200150 
24.126.0015.250436

3.3.90.30 0.1.00

SECULT

13.122.0015.200135 
23.695.0019.129702 
23.695.0019.129802 
23.695.0008.134601 
23.695.0008.230002 
13.126.0015.250424

3.3.90.30
0.1.00 
0.1.91

SEDUR
15.122.0015.200155 
23.334.0007.226302 
04.126.0015.250440

3.3.90.30 0.1.00

SEMTEL

11.122.0015.200157 
23.334.0035.130902 
11.122.0033.138700 
27.812.0017.212103 
23.334.0007.226902 
23.334.0035.231102 
04.126.0015.250442

3.3.90.30
0.1.00 
0.1.24

SEFAZ
04.122.0015.200106 
04.126.0015.250403

3.3.90.30 0.1.00

SEINFRA 16.122.0015.200158 3.3.90.30 0.1.00

SEMAN

22.122.0015.200147 
22.451.0004.100101 
15.451.0018.128301 
15.451.0018.135700 
22.451.0018.202801 
22.451.0018.202901 
22.451.0018.203001 
22.451.0018.203301 
22.451.0018.221.701 
15.512.0018.227901

3.3.90.30 0.1.00

SEMGE 04.122.0015.200112 3.3.90.30 0.1.00

SEMOB

15.122.0015.200138 
26.453.0004.100601 
26.453.0021.204901 
26.453.0021.236700 
04.126.0015.250427

3.3.90.30 0.1.00

SEMOP

15.122.0015.200122 
15.452.0006.123200 
15.452.0005.123500 
15.452.0006.223100 
15.452.0006.223300 
15.422.0018.224900 
04.126.0015.250416 
15.122.0015.200123 
15.452.0018.217300

3.3.90.30
0.1.00 
0.1.17



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
08 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.108

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMPS

08.122.0015.200142 
08.243.0035.230801 
08.126.0015.250431 
08.122.0015.200143 
08.244.0035.131801 
08.244.0014.133101 
08.244.0014.133301 
08.244.0014.133501 
08.241.0014.133701 
08.242.0039.135401 
08.244.0014.138100 
08.244.0035.232101 
08.244.0035.232201 
08.244.0035.232301 
08.244.0035.232401 
08.306.0035.232701 
08.131.0035.232801 
08.244.0035.232901 
08.244.0014.233401 
08.244.0014.234001 
08.244.0035.234101 
08.243.0035.131201

3.3.90.30

0.1.00 
0.2.11 
0.2.28 
0.2.29

SEMUR

14.122.0015.200108 
14.422.0014.121500 
14.422.0034.122400 
14.422.0014.221600 
14.422.0034.222200 
14.422.0034.222300 
14.422.0034.222500

3.3.90.30 0.1.00

SMED

12.122.0015.200121 
12.361.0009.112300 
12.361.0010.113900 
12.361.0009.212400 
12.361.0031.214500 
12.365.0031.214600 
12.361.0031.214700 
12.366.0031.214800 
12.366.0031.214900 
12.361.0031.215000 
12.361.0031.215100 
12.361.0031.222800 
04.126.0015.250415

3.3.90.30
0.1.01 
0.2.04 
0.2.15

SMS

10.122.0015.200107 
10.302.0015.110700 
10.302.0026.208300 
10.126.0026.208400 
10.128.0026.208500 
10.122.0026.208600 
10.301.0027.208700 
10.301.0027.208800 
10.501.0027.208900 
10.302.0028.209000 
10.302.0028.209100 
10.305.0028.209200 
10.302.0028.209400 
10.302.0028.209600 
10.304.0029.209700 
10.305.0029.209800 
10.304.0029.209900 
10.304.0029.210000 
10.305.0029.210100 
10.305.0029.210200 
10.305.0029.210300 
10.303.0030.210400 
10.302.0013.212200

3.3.90.30
0.1.02 
0.2.14

SPMJ

14.122.0015.200154 
14.244.0014.101101 
14.244.0014.201501 
14.244.0014.235501 
14.126.0015.250438

3.3.90.30 0.1.00

SUCOP 15.122.0015.200159 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

TRANSALVADOR

26.122.0015.200140 
26.451.0004.101401 
26.453.0021.205101 
26.453.0021.205201 
26.453.0021.205301

3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2018

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

UELITON COSTA DOS SANTOS 
UR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

01 200012053- ERVILHA EM CONSERVA 200G LT 3,06

02
200001913- EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 
350G

LT 3,01

03 200006113- POLPA DE TOMATE 520G. CX 5,08

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

04 200007896- MILHO VERDE EM CONSERVA 200G LT 2,68

05
200011921- ATUM RALADO CONSER. DE ÁGUA E 
SAL 170G

LT 6,08

Salvador, 07 de maio de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2018

PROCESSO: 5180/2017

OBJETO: Registro de Preços de produto alimentício.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 122/2018

CONTRATADO: LKB COMÉRCIO LTDA-EPP

CNPJ: 20.002.684/0001-78

0VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) 

ano, a contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 04.122.0015.200151 3.3.90.30 0.1.00

CASA CIVIL
04.122.0015.200105 
04.126.0015.250435

3.3.90.30 0.1.00

CODESAL
15.122.0015.200153 
15.182.0018.137001

3.3.90.30 0.1.00

COGEL
23.122.0015.200114 
23.126.0036.131400 
23.126.0036.231500

3.3.90.30 0.1.00

DESAL
22.122.0015.200148 
15.451.0018.152100

3.3.90.30 0.1.00

FCM 08.122.0015.200152 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

FGM

13.122. 0015.200136 
13.392.0008.128601 
13.392.0022.129101 
13.392.0022.129301 
13.392.0008.228701 
13.392.0008.228801 
13.392.0008.228901 
13.392.0022.229401 
13.392.0022.229501 
13.392.0022.229601

3.3.90.30
0.1.00 
0.1.10 
0.2.51

FMLF 15.122.0015.200156 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

GABP

04.122.0015.200100 
04.122.0005.200100 
04.122.0033.255500 
04.126.0015.250400 
04.122.0015.250800

3.3.90.30 0.1.00

GABVP
04.122.0015.200103 
04.122.0033.217900 
04.126.0015.250402

3.3.90.30 0.1.00

GCM

06.122.0015.200124 
06.182.0006.206000 
06.182.0006.206200 
06.126.0015.250418

3.3.90.30 0.1.00

LIMPURB
15.122.0015.200125 
23.122.0033.137900 
04.126.0015.250419

3.3.90.30 0.2.50

PGMS 04.122.0015.200104 3.3.90.30 0.1.00

PREVIS
09.122.0015.200113 
09.241.0033.230600

3.3.90.30 0.1.00

SALTUR

23.122.0015.200137 
23.695.0019.130201 
23.695.0008.230101 
04.626.0015.250426

3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

SECIS

18.122.0015.200119 
18.541.0003.103400 
18.451.0020.118300 
18.541.0003.204300 
18.541.0020.218100

3.3.90.30
0.1.00 
0.1. 24

SECOM
24.122.0015.200150 
24.126.0015.250436

3.3.90.30 0.1.00

SECULT

13.122.0015.200135 
23.695.0019.129702 
23.695.0019.129802 
23.695.0008.134601 
23.695.0008.230002 
13.126.0015.250424

3.3.90.30
0.1.00  
0.1.91

SEDUR
15.122.0015.200155 
23.334.0007.226302 
04.126.0015.250440

3.3.90.30 0.1.00


